**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Secunda, an post mortem possit aliquis exco[m]municari? Sic: p[ro]  
heresi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

## Causa. xxii.

a. **P**refentem. id est fidem dei prefentem cordi suo adhibuit.  
 b. **B**aptismatis. id est cōf. baptismi. iij. sanctum. et capi. quomodo. s. dist. xxxij. q. verum.  
 c. **S**ic s. i. q. dominus declaravit.  
 d. **D**perueritatem. s. i. q. vii. conue-  
 nientibus.  
 e. **P**rodeſſe. s. cont. dist. viij. tunc  
 valere.  
 f. **A**niquas el. at mino no ex post  
 facto.

**S**i quis dede-  
 sit. s. i. **G**allio.  
 hoc cap. diuidit in  
 tre ptes. In pri-  
 ma pte si q. id q.  
 dederit vel acce-  
 rit corp. qualis or-  
 manu hereticus  
 ignorans per igno-  
 raniam iuris q. ec-  
 clesia hoc corradi-  
 cat: si pofta intel-  
 ligat. adlinet per  
 anna. si autem den-  
 sciat. s. annis pe-  
 nitentia. Alij ramen-  
 dicat. vij. alijs. v.  
 In seba parte dici-  
 tur q. siq. punitur  
 hereticus in ecclesia  
 missa celebrare ne-  
 scia hoc esse ma-  
 lum. s. dies peni-  
 teat. si autem hoc  
 fecerit ppter reue-  
 renā ip̄i. p. annū  
 penitentia. si no i co-  
 cēpū ecclie pniſe-  
 rit. hereticus repu-  
 terit nisi peniten-  
 tiam agat. quā fa-  
 ceturus erit per an-  
 no. r. Alij. parte  
 si q. id ab ecclie-  
 sia caroli. recelle-  
 rit. et ad heresim  
 alijs pniſerit. si  
 reuerterit. q. annis  
 peniteat: sicuri ca-  
 nonem contineat. Se-  
 cunda ibi: Si quis  
 penitent. Tertia  
 ibi: Si recellerit.  
 g. **D**ederit. ar-  
 hic luctat q. igno-  
 rania iuria partim  
 excusat. s. no er to  
 re: reuerat quidez  
 penitentia. sed no ablo-  
 ber culpa. Simile  
 inuenientur. lxixij. dist. plurimos. xviii. distinc. pbfm. viii.  
 distin. confuetudo. s. de conf. dist. q. scriptura. xxv. q. de  
 xii. s. iij. dist. ca. i. de conf. dist. iiiij. reuelerunt.

mus: qm presentem⁹ deū cre-  
 didit cordi suo vbi unitatem  
 seruabit. et sine sancti bapti-  
 matis⁹ sacro quod ubiq̄ uenit⁹ in-  
 venit. no hoīm. h̄ deī esse⁹ co-  
 gnouit: noluit ex hac vita me-  
 grare. Si quis aut̄ cum possit  
 in ipsa accipere. aliqua mētis  
 perueritate⁹ elegit in schi-  
 mate baptizari: etiam si post  
 ea venerit ad catholicā ecclie-  
 sia. certi⁹ est illi pofse⁹ sacra-  
 mentum qd alibi accipi pofset.  
 prodeſſe no pofset. peruerſus  
 criminibus el⁹: et tanto pniſi-  
 osius. quanto scientius.